nis quod locum ad quem tibi placet transferri con-
 fessorum tuum. Illis vero ita precantibus et oratione
 precantibus dedit eis deus pro servum suum signum
 admirabile quod intellexerunt locum edifican-
 de ecclesie. Nam tertia nocte cecidit mir-
 altissima intota fere puincia longaque
 ille omnino apparuit viciu iquo gestu
 volebat sanctus leonardus. Quo viso miraculo
 gratia clamore reddiderunt domino quod pro
 confessore suo ita letificavit dubitante
 populum. Et confestim acceptis sarculis atque
 ligombus foderunt ibi fundamenta ecclesie
 complentes ea ceteri circuli cum instanti
 ope. Per hoc coadunatus turmis fidelium
 ad ostentatam basilicam cum ymnis et cantibus
 tristulerunt eum. Quasdam denique virtutes
 eius translatore ostendit dominus minime potest
 explicari paucis sermionibus. Cotidie pro
 terea sunt ad sepulchrum eius cetera poci-
 qua que evidenciam phibent testimonium
 quanto amore dominus noster ihesus christus dilexit
 eum. Nam in eius basilica plurima pendent
 ferrea vincula multorum etiam enses et
 lancee quos liberavit ex bellis rabie.
 Catenas vero ibi allatas compedes orceas
 manas ferreas qui numerando vellet
 deservientes habere fortasse incedibile.
 Et venientes ad sepulchrum eius nullatenus
 queunt ea inceduli. Vno ex diuisa multi-
 plicitate dependentis ferri magis sunt
 hilares et leti. Quiaque recordans omnem
 carere cupit eius antiqua et que cotidie
 noua magnalia facili desereret eum que
 copia. Ergo que cuncta narrare est mirum.
 vniuersa aut occultare stultissimum. reser-
 bant pauca de pluribus que adducenda
 corda audire aut que rosarum flores ex mul-
 tis herbis collegimus. Quidam vicecomes
 lemouicensis qui in eadem ciuitate super populum
 more principis legule habebat districtum
 ad terrorem et delinquentium pena fieri
 iusserat inmanissima catena. Erat enim
 longissima et grauissimum ponderis qua
 fecerat configi in capite stante in mediter-
 raneo sue turris que stat non paulum que templum
 beati petri marcialis ceterum vero catene
 pumebat fore subare. In qua demum que
 eius ponebat velut ferax belua prollu-
 vinebat sustines omne penuriam et
 frigus et pluuia. Pleuribus est in estiuo tpe
 exurebat solis ardore in hyeme autem
 togelabat glacie et niuibus primum quoque
 ventorumque flammibus. Neque enim taliter
 vincalatur vna morte paciebat sed ut
 bat. Ita videlicet catena maurea nuarabat.
 Amebant que colligari exilla quicunquam

morabantur inuicem quo insontes aliquo
 tiens irreciabat eius de maure crudelitate
 si qua de fortuna infigebat peccati viceco-
 mitis ut solet corda principum terrena cu-
 piditate cadit pro terea ut quidam seruus
 sancti leonardi innoxie colligaret mea inter
 ea dum ipse miser ex tabra rubigine ferri
 collo attritus in ipso articulo mortis vix tenues
 efflaret anhelitus recordatus est sancti leonardi
 domini sui et cepit intra se dicere murmurare
 suspirio. Non enim vocem emittere poterat.
 quo infelix maurea quater eum pumebat. Et
 leonarde qui extraneis te inuocantibus
 subuenis aux me tuum seruum in faucibus mau-
 re occidi pumitis. Surrexit in quo dulcedo
 tue pietatis anque me fugiat spiritus vitalis.
 Statimque sanctus leonardus affuit ei que in cadi dista
 veste apparuit. Non morer inquit sed viues
 et narrabis opera domini. Surge itaque sanque et
 accipe mauream in manu et baiula eam
 adacta mea. Nemo enim demereps te a con-
 catenabit. Sed que ex ea te exemerim ptestimo-
 nio an mausoleum meum dependes omnibus
 demonstrabit. Et adiecit. Ecce me quo ego
 ero tibi puig de ferre catena neque enim sen-
 ties onque eius. Qui confurgens scutus est
 sancti leonardus sic ab eo sibi fiat imperatum.
 Mox autem ut an fores ecclesie beati vici se tam
 velociter adductum vidit ptingit eum sanctus leonar-
 dus dimisit. Ipse vero intrans ecclesiam coram
 clericis et cuncto populo presentauit catena et
 qui quod ei sanctus leonardus fecerat omnibus suis vis
 ostendebat. Cur oes qui aderat gratias agendo
 domino nostro ihesu christo reddebat honore qui talibus
 et tatis mirabilibus clarificare dignatus
 suum confessorum. Audiates in hoc lemouicenses
 ciues oes circi circa puincia ales facto a g-
 mine gouernabant et in votis ac munere
 ompti deo fidelibus suo leonardo laudes deuo-
 tissimas exhibebant. Puncque quida peregrinus
 ex longinqua satis regione videns mira-
 bila que sancti leonardi fiebant intercessio
 disposuit tunc ad sepulchrum eius et fecit ora-
 uit et rediit. Impulsa autem redicione captus
 est maurea in clusis que in breui taveola.
 Dicebat autem eis. Ego vos aux in me est ta-
 mpp. An vobis aliquid mali feci. Non enim
 qui sum cognostis neque amplius me vidistis.
 Ad hoc leonardo reuertor pauig amore ut
 me dimittatis pcor. Illi vero non solum eius
 parui accabant sermone sed estimabant
 ei morte. Nam inquit ex hac hora qui cap-
 tibi vel potius accipies vno consumabit te
 esuriet quousque legatos dirigas ad tuam
 puincia qui afferant nobis non paucam
 pecunia. Quibus peregrinus respondit. Sit inter
 vos et sancti leonardus au me sciatis fore